
SOLUCIONES AVANZADAS EN INFORMÀTICA SL

Us notifico que s’ha dictat el Decret núm. 2025/7712, de 20 de novembre de 2025, que 
es transcriu literalment a continuació:

10491_2025

                            Decret del Tinent d’Alcalde d’organització interna

 i Seguretat

Decret núm.

Identificació de l’expedient: 10491_2025. Requeriment documentació prèvia a l’empresa 
classificada per l’adjudicació del contracte de servei de consultoria  i accés, suport, 
manteniment, assistència i actualització del programa de gestió integral de recursos 
humans, en la modalitat de SAAS i de la plataforma de gestió d’oferta pública d’ocupació 
de l’Ajuntament de Calafell, per procediment negociat sense publicitat, i inici de licitació 
(58_2025_CNT)

Fets 

1.La Junta de Govern Local de data  27 d’octubre de 2025 va acordar l’aprovació de la 
licitació  per l’adjudicació del contracte administratiu del servei de consultoria i accés, 
suport, manteniment, assistència i actualitizació del programa de gestió integral de 
Recursos Humans, en la modalitat de SAAS i de la plataforma de gestió d’oferta pública 
d’ocupació de l’Ajuntament de Calafell i inici de licitació (58_2025_CNT), per procediment 
negociat sense publicitat, amb un pressupost base de licitació ascendeix a 114.378,88€ 
IVA inclòs (94.528,00€ IVA exclòs + 19.850,88€ en concepte d’IVA).

2.En data 11 de novembre de 2025 el Tinent d’alcalde d’Organització Interna i Seguretat 
,va aprovar el decret 2025/7453 de rectificació de l’empresa que s’havia d’invitar al 
procediment negociat sense publicitat.

3.Es va invitar a participar en el procediment negociat sense publicitat pel servei de  
manteniment del programa de gestió integral de Recursos Humans, en la modalitat de 
SAAS i de la plataforma de gestió d’oferta pública d’ocupació de l’Ajuntament de Calafell, 
a  l’empresa Soluciones Avanzadas en informàtica Aplicada SL B80004732. 

L’empresa Soluciones Avanzadas en informàtica Aplicada SL ha presentat oferta pel servei 
que tot seguit es detalla:

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 784782fed2874050a4dc8575c801736d001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2025/22035 - Data Registre: 21/11/2025 9:30:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 1

À
gu

ed
a 

Su
bi

ra
na

 À
lv

ar
ez

21
/1

1/
20

25

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


4. En data 18 de novembre de 2025 s’ha realitzat obertura en acte intern del sobre 
únic el qual és correcte i en data 19 de novembre de 2025  s’ha realitzar acta 
negociadora amb el següent resultat:
“
DESENVOLUPAMENT DE LA NEGOCIACIÓ
Licitador Oferta Inicial Millora

SAVIA Soluciones 
Avanzadas en Informática 
Aplicada, S.L

94.428,00€ IVA exclòs -2 processos addicionals 
als mínims previstos per 
tramitar simultàniament 
amb Convoca.
-0 Cursos de formació i 
reciclatge en l’aplicatiu pel 
personal de Recursos 
Humans.
-0 jornades de consultoria 
addicionals a les mínimes 
previstes al Plec de 
prescripcions tècniques.

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 784782fed2874050a4dc8575c801736d001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2025/22035 - Data Registre: 21/11/2025 9:30:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 1

À
gu

ed
a 

Su
bi

ra
na

 À
lv

ar
ez

21
/1

1/
20

25

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Es proposa l’adjudicació per procediment negociat sense publicitat, el contracte pel 
servei de consultoria i accès suport, manteniment, assistència i actualització del 
programa de gestió integral de recursos humans , en la modalitat de SAAS i de la 
plataforma de gestió d’oferta pública d’ocupació de l’Ajuntament de Calafell a SAVIA 
Soluciones Avanzadas en Informática Aplicada, S.L , per import de 94.428,00€ IVA 
exclòs + 19.829,88 € en concepte d’IVA, fent un total de 114.257,88 € IVA inclòs.”

5.E l licitador ha presentat una proposta de licitació per import de  94.428,00€ IVA exclòs 
+, més 19.829,88 € en concepte d’IVA, fent un total de 114.257,88 € IVA inclòs  i la 
prestació del servei entrarà en vigor a la signatura del contracte i tindrà una durada de dos 
anys. La data prevista d’inici del contracte és el dia 1 de gener de 2026. Es preveu la 
possibilitat de pròrroga per dos anys més.

El licitador aporta com a millores:

-2 processos addicionals als mínims previstos per tramitar simultàniament amb Convoca.
-0 Cursos de formació i reciclatge en l’aplicatiu pel personal de Recursos Humans.
-0 jornades de consultoria addicionals a les mínimes previstes al Plec de prescripcions 
tècniques.

Fonaments de dret

1. Apartat 8 de la Disposició Addicional Tercera de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del Sector Públic.

2. La Legislació bàsica aplicable és la següent:

a) Directiva 2014/24/UE del Parlament Europeu i del Consell de 26 de febrer de 2014 
sobre Contractació Pública i per la qual es deroga la Directiva 2004/18/CE.

b) Reglament d’Execució (UE) 2016/7 de la Comissió, de 5 de gener de 2016, pel qual 
s’estableix el formulari normalitzat del document europeu únic de contractació.

c) Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d'abril de 
2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament de 
dades personals i a la lliure circulació d'aquestes dades i pel qual es deroga la 
Directiva 95/46/CE (Reglament general de protecció de dades) (RGPD).

d) Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades Personals i garantia 
dels drets digitals (LOPD).

e) Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP).

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 784782fed2874050a4dc8575c801736d001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2025/22035 - Data Registre: 21/11/2025 9:30:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 1

À
gu

ed
a 

Su
bi

ra
na

 À
lv

ar
ez

21
/1

1/
20

25

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


f) Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament General de 
la Llei de Contractes de les Administracions Públiques (RGLCAP).

3. L’article 17 LCSP defineix els contractes administratius de serveis com aquells l’objecte 
dels quals són prestacions de fer consistents en el desenvolupament d’una activitat o 
dirigides a l’obtenció d’un resultat diferent d’una obra o subministrament, inclosos 
aquells en què l’adjudicatari s’obligui a executar el servei de manera successiva i per un 
preu unitari. No poden ser objecte d’aquests contractes els serveis que impliquin 
exercici de l’autoritat inherent als poders públics.

4. L’Òrgan de Contractació del present contracte és l’Alcalde de l’Ajuntament de Calafell, 
d’acord amb l’apartat primer de la Disposició addicional segona de la LCSP.

Aquesta competència, atenent al valor estimat del contracte, es troba delegada a favor 
del Regidor d’organització interna i Seguretat,  en virtut del Decret d’Alcaldia 
6.353/2023, de 13 de setembre de 2023.

Resolució,

Per tant resolc:

1.Aprovar la classificació del licitador Soluciones Avanzadas en informàtica Aplicada SL 
B80004732 ,per l’adjudicació del servei del manteniment del programa de gestió integral 
de Recursos Humans, en la modalitat de SAAS i de la plataforma de gestió d’oferta 
pública d’ocupació de l’Ajuntament de Calafell, és l’empresa Soluciones Avanzadas en 
informàtica Aplicada SL B80004732 amb adreça electrònica a efectes de notificacions 
Marcos.CASAS@berger_levrault SLU .

2.Requerir a Soluciones Avanzadas en informàtica Aplicada SL B80004732 com l’empresa 
amb una oferta avantatjosa pel contracte de servei de manteniment del programa de 
gestió integral de Recursos Humans, en la modalitat de SAAS i de la plataforma de gestió 
d’oferta pública d’ocupació de l’Ajuntament de Calafell, per un import d’adjudicació de 
94.428,00€ IVA exclòs +, més 19.829,88 € en concepte d’IVA, fent un total de 
114.257,88 € IVA inclòs, per un termini de  contracte de 2 anys i possibilitat de pròrroga 
de 2 anys més.

Segons preveu l’art. 150 de la llei 9_2017 LCSP , perquè, dins del termini de 10 dies 
hàbils, a comptar del següent a aquell en què hagi rebut el requeriment, presenti la 
següent documentació:

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 784782fed2874050a4dc8575c801736d001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2025/22035 - Data Registre: 21/11/2025 9:30:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 1

À
gu

ed
a 

Su
bi

ra
na

 À
lv

ar
ez

21
/1

1/
20

25

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


1.Certificació administrativa positiva d'estar al corrent de les obligacions tributàries 
exigides en els paràgrafs b), c) i d) de l'article 13.1 del RGLCAP, expedida per l’òrgan 
competent de l'administració tributària estatal, la data de la qual haurà de ser, en 
qualsevol cas, inferior als sis mesos anteriors a l'últim dia del termini per presentar les 
proposicions.

2.Document acreditatiu d'estar donat d'alta al IAE en l'exercici corrent o, l'últim rebut 
degudament abonat, en l'epígraf corresponent a l'objecte del contracte i en relació 
amb les activitats que realitzi en la data de presentació de les proposicions.

3.Certificació administrativa positiva d'estar al corrent de les obligacions de Seguretat 
Social de l'article 14.1 del RGLCAP, expedida per l’òrgan competent i en iguals termes 
que recull l'apartat b) anterior.

4.En relació a la documentació acreditativa de la solvència econòmica, financera i 
tècnica o professional, comprovada inscripció al ROLECE, no consten actualitzades les 
dades, per tant haurà d’aportar la següent documentació segons contempla el PCAP :

Solvència i classificació empresarial

     Criteris de selecció relatius a la solvència econòmica i financera i tècnica o professional:

 Solvència econòmica i financera:

(i) Declaració sobre el volum global de negocis i, si escau, sobre el volum de negocis 
en l'àmbit d'activitats corresponent al contracte, referit com a màxim als tres 
últims exercicis disponibles en funció de la data de creació o d'inici de les activitats 
de l'empresari, en la mesura que es disposi de les referències d'aquest volum de 
negocis. 

El volum global de negoci anual haurà de ser de com a mínim d’un cop i mig el 
valor estimat del lot o suma dels lots als que es concorri, en algun dels tres últims 
exercicis disponibles.

Si per raons justificades, una empresa no pogués facilitar les referències 
sol·licitades podrà acreditar la seva solvència econòmica i financera mitjançant 
qualsevol altra documentació considerada com suficient per l’Ajuntament de 
Calafell. 

 Solvència tècnica o professional:

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 784782fed2874050a4dc8575c801736d001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2025/22035 - Data Registre: 21/11/2025 9:30:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 1

À
gu

ed
a 

Su
bi

ra
na

 À
lv

ar
ez

21
/1

1/
20

25

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


(i) Relació dels principals serveis o treballs efectuats de la mateixa o similar naturalesa 
que els que constitueixen l’objecte del contracte en el curs de, com a màxim els 
tres últims anys, en la qual se n’indiqui l’import, la data i el destinatari, públic o 
privat.

Els serveis o treballs efectuats s’han d’acreditar mitjançant certificats expedits o 
visats per l’òrgan competent, quan el destinatari sigui una entitat del sector públic; 
quan el destinatari sigui un subjecte privat, mitjançant un certificat expedit per 
aquest o, a falta d’aquest certificat, mitjançant una declaració de l’empresari, 
acompanyada dels documents en poder seu que acreditin la realització de la 
prestació.

(ii) Documentació relativa a l’acreditació d’exclusivitat en la prestació del servei 
objecte d’aquest contracte.

Relativa a les garanties:

- Document acreditatiu d'haver constituït la garantia definitiva del contracte ( 5% preu 
oferta iva exclòs), per import de   4.721,40   € i segons criteri del licitador i per 
qualsevol mitjà que preveu la llei  i segons l’apartat L) del plec de clàusules 
administratiu que regula la contractació,  podrà consistir en la retenció en el preu, per 
la qual cosa, en aquest cas, s’ haurà de fer constar de forma expressa en aportar la 
documentació requerida, o per qualsevol altre mitjà que contempli la llei o mitjançant 
transferència bancària al núm. de compte: ES20_0081_17_0362_0001023503.

Forma de constitució:

a) En efectiu o en valors de deute públic amb subjecció, en cada cas, a les condicions 
establertes reglamentàriament. L'efectiu i els certificats d'immobilització en els valors 
anotats s'han de dipositar a la Caixa General de Dipòsits de la Tresoreria General de 
l’Ajuntament de Calafell.

b) Mitjançant aval, prestat en la forma i condicions establertes reglamentàriament, per 
algun dels bancs, caixes d'estalvi, cooperatives de crèdit, establiments financers de 
crèdit i societats de garantia recíproca autoritzats per operar a Espanya, que s'han 
de dipositar en algun dels establiments esmentats en l'apartat a).

c) Mitjançant contracte d'assegurança de caució amb una entitat asseguradora 
autoritzada per a operar en la forma i condicions establertes reglamentàriament. El 
certificat de l'assegurança s'ha de lliurar en els establiments assenyalats en l'apartat 

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 784782fed2874050a4dc8575c801736d001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2025/22035 - Data Registre: 21/11/2025 9:30:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 1

À
gu

ed
a 

Su
bi

ra
na

 À
lv

ar
ez

21
/1

1/
20

25

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


a).

d) Mitjançant la fórmula de retenció en el preu, si així ho indica l’empresa adjudicatària 
en el moment què se li requereixi per aportar la documentació necessària per a 
l’adjudicació del contracte. En aquest cas, l’import total de la garantia li serà retingut 
del primer o únic abonament del contracte. Si el primer abonament no és suficient 
per a cobrir la totalitat de la garantia definitiva, el que resti pendent de la garantia, 
es retindrà del preu en el següent abonament i així successivament fins a cobrir la 
totalitat de la garantia definitiva.

3. Notificar el present acord als licitadors. 

Us comuniquem que aquesta resolució és un acte de tràmit, no definitiu en via 
administrativa i , per tant no és susceptible de recurs i , això sense perjudici que pugueu 
exercitar el que estimeu procedent, de conformitat amb el que disposa l’article 40 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

La jurista responsable tècnic de contractació, compres i proveïments.

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 784782fed2874050a4dc8575c801736d001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2025/22035 - Data Registre: 21/11/2025 9:30:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 1

À
gu

ed
a 

Su
bi

ra
na

 À
lv

ar
ez

21
/1

1/
20

25

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

